catus: id est habuit hunc ducatum. Et hinc quidem possedit agrum de mercede iniquitatis. Quod quoddam mystice exponunt: id est per accepto precio prodictionis possedit infernum: qui de terra mortentium: sicut paradisus terra viventium. Alij dicunt lundam ibi sepultum: et ita possedisse: sed non est autenticum. Dicunt est ergo possedit: id est possidit fecit: quod de possessione eius propriam emptus est: et ab aliis possessus: et suspensus crepuit mundus: et diffusa sunt viscera eius: sed non per os eius: ut sic parceret ori quo salvatoris oscularis fuerat. Non enim tam vtiliter debuit inquinari: quod tangit. sed os Christi diligerat. Dignum ei erat ut viscera que predictione coepерant rupta cadent: guttur quod quo vox predictionis exterat laqueo artaret. Sepe enim modum pene exprimit modum culpe. Unde abscondit homini corporis: quod ipse sibi abscondit caput mentis. ratione: sicut et iudas mortuus est in aere tanquam acreis potestatis socius. Logrui enim erat ut separaret ab angelorum et hominum regione qui offensus fuerat utriusque. Et ita modulus et locus pene congruit culpe.

De electione Mathie. Capitulum. X.

## Notum factum

est hominibus habitantibus hierusalem: ita ut appellaret ager ille lingua eorum acheldemach. Quod est dictum eorum: dicitur quod hec non fuisse uba petri cum iudeo esset: et a iudeo loqueretur: sed luce quam grece scripsit: et in hebreo nomine agri expiavit: alij dicunt quod latini interpretari: et addidit: sed melius a petro dictum accipit: et continuat ei quod dicerat. Notum factum est omnibus habitantibus hierusalem: ita ut appellaret ager ille acheldemach lingua eorum: et hierosolymitarum: quod cum petrus galilaeus esset: et eadem est lingua galilaeorum et hierosolymitarum: non dixerat etiam lingue idiomata. Unde petro dictum est. Vere galilaeus es: nam et loquela tua manifestum est facit. Id idioma lingue galilaeorum. Scriptum est enim in libro psalmorum: non est dictum in libris. Unde insultat Augustinus Hieronymus: liberum psalmorum per quinque volumina distinguens. Tunc enim dicit debuit in quarto libro psalmorum. Fiat habitatione eorum deserta: et non sit quod habitet in ea: sed suis scilicet et episcopatum eius accipiat alter. id est alius: quia de multis discipulis. id est. lxxij. electus est mathias: cuius substitutus est. Uel ideo dictum est: quod mathias fuit loge alter ab eo: quod vir sanctus iudas vero nequa: uel alter

20

# Historia Libri

De missione spūssanci. La. XI.

## L cum cōpleren

duoꝝ quioꝝ sortes misse sunt. Oportet ḡ ex his viris qui nobiscū sunt ḡgregati in om̄i tpe q̄ intrauit et exiuit dñs iesus: incipiens a baptismate ioannis vſcq; in diē q̄ assumpt⁹ est a nob̄: testem resurrectiōis eius nobiscū fieri vnū ex istis, q.d. Quia mortuus est iudas, et sic xp̄phetat⁹ eis accipiet aliter, ergo oportet vt aliquē ei substituam⁹ qui testē nobiscū resurrectiōez eis: q̄ dictū est nobis, Eritis mihi testes in hiez iudeam resurrectiōis mee. scz et in om̄i iudea et samaria: et vſcq; ad ultimuz terre. Et q̄ testis nō n̄i d̄ his quevidit v̄l audiuit debet testimoniu ferre: eligendus est de his viris qui a baptismo ioānis postq̄ cepit iesus facere et docere vſcq; in diē ascensionis nobiscū fuerūt: et domini miracula viderūt: et doctrinam audierūt. Et nota q̄ dictum est ex his viris nō de seru infirmiori: et ad hoc minus idoneo. Et statuerunt illos duos alijs p̄frentes: ioseph qui vocabat barsabas: q̄ cognomina⁹ est iust⁹, et matthiā: de cuius laude subtilitate: q̄ sufficit ei pro laude q̄ in apostolum eligit. Ioseph vero cōmendatur: nē tanq̄ indignus respui videref. Et habem⁹ hic plane in glosa: quia iste ioseph qui vocatur barsabas fuit barnabas: q̄ postea cuz paulo in apostolatū electus est. Sed nō est huic opinioni adherendū: quia ex sequentibus euidentis fiet hoc nō cōstare. Iste namq̄ ioseph fuit frater tr̄iū apostolorū filiorum alphei: nec fuit apostolus. Et orat̄es dixerūt. Tu domine qui nosti cor da omnīū ostende quem elegeris et his duob⁹ accipere locum ministerij huius et apostolatus: de quo p̄ua rīcat⁹ est iudas vt abiret in locū suū. Et derūt eis sortes. Et cecidit sortes sup matthiā et annumerat⁹ est cu, ij. Non est modoytendum sortib⁹ tradit̄ Hieronymus pro hac auctoritate: q̄ privilegea paucorū non faciūt legem cōmūnē. Hocdum tamen missus est spiritu sanctus neccum figure legales penitus cessauerāt. Iō adhuc posite sunt sortes sicut in veteri testamento sepe faciūt legiſ. Nam saul sorte electus est: ionathas et armiger eius sortes fecerūt. David quoq; sortes iecit qn, xxiiij, summos sacerdotes elegit. Si quis in compellit v̄ti sortib⁹ ap̄los imiter̄: premissa scz oratiōe ad dñm. Facta est ḡ elec̄to matthiē inter ascensionē et spiritu sancti missionem: sed qua die incertum est.